
LESV
A

SML-00044-2022-177

rNÁJEMNÍ SMLOUVA - POZÉMEK
dle ?istanovení § 2201 a iiásl. zákona č. 89/2012 sb.. občaiiský zákoiiík,

ve ziiění pcízcl4jšícíi předpisů (dále jen ,,občanský zákoníka')
1393/2022

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova l 106/19, Ncívý Hradec Králové, 500 08 Hi'adec Královt'
íC?'O:421 96451

Díč: C/.42196451

zapsaný v obcliodním re?jstříku vedeném Krajským soudem v (-4radci Králové, oddíl AXíí,
vložka 540

zastoupený: Ing. Zdeňkeni Žárou, lesníni správcem LS Brandýs nad Labem, na základé
povčření ze dne 20. l . 2020
baiikovní spojeiií: Koi'nerí'ní banka. a.s., pobočka Brandýs nad Labem

číslo účtu: 19-206520247/0100

(dále jako ..proiuijinuzíet) na s(raiiě jedí'ié

Řl

Město Odolena Voda

se sídlei'n: L)oli'ii iiáměstí 14. 250 70 0dolena Voda
íČO: 00240559
DV::: CZOO240559

zastoupená: starostou Hanou Plecitou
tel: 283 116 445, e-inail: podateliia@odolenavoda.cz
(dále jako ,, náiemce =) iia straně druhé

(pronajímatel a nájemce dále též společné jako ..smhníní strcin.V' a každý jednotlivě 3ako
,,smluvní strarMa)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a rokti tuto Nájei'nní smlouv?i (dále jen ,.smlouvcr):

I.

Předmět smlouvy
1. Pronajíínatelprohlaš?ije,žermisvčdčíprávohospodařitknížeíivedenénmpozemku,který

je ve vlastnictví České republiky, a to:

Parcelní

číslo

Druh' -'-'
pozemku

; Výrněra
2

vm

Pronajímaná
vým5ra v m2

KatastráÍn!
ÚzemÍ

I,V Obec

295/7 ostatní ploclia 1595 378 Odolena Voda 813 Odolena Voda

Celkem 378



LESÝ
A

a)

1

4.

5.

6.

Uveden ý pozeinek (dále také ,,předmětný pozeniek" iiebo ,,předniět iiájmu") je zapsaný
v katastru iietnovitostí ii Katastrálnilio íiřadu pro Střeclot:eský ki'aj, Katastrální pracoviště
Pr;iha - výcíiod. k. ú. Odolena Voda.
Pi'on;4jíinatel se zavazuje přenechat na základě této smlo?iv>' n4jeínci předmt't nájmii
v í'ozsahtí piaonciiímané výíiiěry uvedené v odst. I tolioto článku smlouvy, tj. 378 in2,
k dočasiién'i?i úplatnénm užíváíií.
Sinluviií strany pi'olilaštijí. že liranice předinětu nájimi jsotí jiín spolehlivě znán'iy a
nevzbtiz?ijí.iakýclikoli pocliybiiostí.
N4iemce prolilašiije. žc se se stavei'n předinět?i ii4jmti řádi'ié a dostatcčnč: seznáinil a že jej
slilcdává ke dni tizavření této smlouvy zpčisobilým ke sml?ivenéinu účem. Snimek
katastiaální map>' s přesným zákresem předi'nět?i iia?imu je jako přílolia č. l iiedílnoti so?ičástí
této smlouv)i.
Právo nájnm dle této smlo?ivy nezal'irntije zejinéna právo výkoíici myslivostí. rybářské
prásríi a príavti těžby nerostů.
Pi'avo iiájnm dle této si'i'ilo?ivy nezakládá n4jeincí jakákoliv práva k trvalým liorostůi'n
íiacliázqiícím se iia předmět?i í'i4initi. Nájemce?je povínei'i upozcirnit pronqjímatele zejn'iéna
na kalamitu, škod?i nii porostech íipod.

l

ŇI.

I:Těel nájmu
N;jjemce se zavaz?ije předinět nájíi'iu uvedcn5r v čl. ť. odst. l této smlouvy tižívat výl?ičné
k nepodnikatelským účelčim, koiikrétné za íičelem pmvoz?i zařízení pro vy?ižití přítoku
Jordán.

1.

")

3.

III.

Nájemné
Nájcmce se zayazujc platit pron;qjíinateli za předmět n4jinu nájeinné ve výši 12,- Kč bez
DPH/m2/rok. Celkové ročiií iiájen'ii'ié tak čiiií 4.536,- Kč (slovy: čtyři tisíce pět set třicet
šest korun ěeských) bez DPH.
Poměmá část nájemného za období od I .(5. 2022 - 31 .12. 2022 činí 2.646,- Kč.
K takto ?ijednanénm nqiei'nnéniíi neli?ide připočtena DPH, nebot se íiejedná o nájem
nemovité věci pro íičely uskutečňování ekoiiomické činnosti n4jemce.
Pronajíinatel budc nájemné Fakturovcit l x ročně. a (o k 30.6. běžného rok?i a toto datum je
zámveň ďatem ?iskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti í'akturv činí 15
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem íihrady se rozurrí den připsám
fakturované částky v3e3í pliié výši ve prospěch účtu pronajímatele. Úhrada nájemného
bude prováděna ve prospěch účtu organizačiií jednotky pronajíi'natele ?ivedeného v záhlaví
této smlouvy. V případě ukončení nájemního vztahu založeného touto smlouvou v průbéhu
roku bude výše celkového iaočrílio n4jemriého poměrně upravena.
Fakt?ira je řádně vystavena, pok?id splňuje veškeré náležitosti dar'iového a účetíiího dokladu
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této smlo?ivy, pokud byly
smmvními stranami ?ijednány. V případě, že íaktura nebyla vystavena řádně. je smiuvní

j



LESV
)

4.

strana. ktcré ?je Fak(ura určei'ia, oprávněiia fakturu vrátit. a to vc Ihťítč 5 pi'acovnícli diiťi odc
dnc jejího doručení s tivedením chybnýcl'i či chyb9jícícli iiáležitostí. Pokud t+ude fitktura
v tivedeiié Ihůtě vrácena oprávm'ně. je smlcivní sti'ana. které byla f,ikt?ira vrácena. povinna
řádnč vystavit a dor?ičit bezvadnou (opravenou či doplm'nou) t'akmi'u. a to sie Ihťitě 5
pi'acovnícíi dmí ode dne jejílio vrácení. Nová líičita splatnosti počíná běžet ode dne
vystaveiií bezvadné (tj. opravei'ié či dopliiěiié) faktuiy.
Na?icnme bude na kaží?lé tlrilši rok>r valorizováno vždy k l . l . aktualniíio kiilcndařiiílio mku
í)(l(Il(: s[?itečíiě dosažcíii.a íriíi'y iiillace vyjíidřervé přírťistkeni pí'čimči'iu.:iicí iíidexci
spotřebitelských cen za 12 posledních mésícči předcházejícílio kalentlářnílio iaoku
zveře.jm'ného Českým statistickým úřadem. Nájemné bude a?itoi'iiaticky upravováno bez
písemiiého oznámei'ií iiájei'nci. K prviiímu zvýšeiií ná,jemiiého o inflaci taktci dqjde
s účinnosCí od 1. 1. 2023.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Ná?jenice je poviiien užívaí předmět ii4jmtí v sotiladu s ujediiánínii této sinlotivy a

v sotiladu s účínnýmí pr;ívnímí předpisy a iaozl'iodmítími orgánčí veře?iné moci.
Nájeince se zav;iz?;je platít proi'iajímateli iiájemiié sr soiilad?i s touto smlouvoci, zqjména
radně žl VCaS.

3. Ná?jemce se zavaz?ije iia sv('ij iiáklad řádně udržovat předměty a zařízení nacliázející se na
přediíiětu n4jiíi?i. jedná-li se o běžiié záležitosti spqjené s jelio ?ižíváním.

4. Nájemce se zavaz?i?ie íiepíaovádét žádné úpíaavy předme'tu nájmu či na předíiietu najínu bez
předchozíl'io píseiiinélio so?ililas?i proiiajímatelc.
Nájeínce ?je povinen umožnit prc'ínajímateli vstiili na předmét nájmu za ťičelem zjišténí?jelio
stavu a konlroly ?jelio užíváiií íiájemcein v souladti s to?ito sinlouvoci.

6. N4jemce je povinen na předniět?i nájmu ?imožnít pi'onajímateli výkon čiímostí
souvisejících s hospodařením v Icse dle zákona č. 289/1995 sb., c') lesích a (') zíí'iěne a
dopln'ní ííékterých zákonči, ve znění 1iozdějšícli liředpisči, alilatného lesiiíl'io
liospodářského plámi. nebude-Ii příslušným rozhodnutíi'n orgánů veřejné moci rozhod+uito
jiiiak. Nájemci se zakaziije jakékoli kácení trvalých porostči bez předchozího píseimiého
souhlasu pronajíniatele.
Nájemce není oprávněn tímístít na předííiétu nájmu jakékoli stavby bez ptedchozího
píscnmélio soulilasu pronajímatele.
Pronajímatel je oprávnei'i koiitrolovat, jak nájemce plni poviniiosti, které pro něj vyplývají
z této sn'ilo?ivy.

9. Rozhodne-Ii přísl?išný orgán veřejné i'noci pravomocným rozhodmitíin o uložem pokuty
pronajímateíi v souvislosti s porušet'ím zákonných povínností. k němíiž došlo konáíiím
nebo opomenutím nájei'nce. je ná3cmce povinen zaplatit pronajíi'nateli částku ve výší
íiložené pok?ity včetně případných dalších nákladči pronajímatele s tímto spojenýcli.
zeji'néna pak nákladů řízem, a to vše do 5 pracoviiích dnt'i od doručení písemné výzvy
pronajímatele k úhradé.

')

5.

7.

8.

3



LESY
A

l10. Nájemce iieiií oprávněn přeneclmt předinět iiájmu iiebo jeho část do užívání (podiiájimi)
třetí osobě bez předchozího píseiimého souhlasu pronajímatele.

l i. Nájen'ice se zavazu.ie iia vlastní náklady odstranit újn'ni, která na předmétu nájmti jeho
čiiuiostí iiebo činnos[í třetích osob vznikne. a to nejpozději ve Ihůté ?30 kalendářních dnú
od doiatíčeiií píseiiiíié výzvy pí'oí'iqiíinatele k odstraiiěiií újíiiy.

12. N4ieince se zavazuje neuskladňovat a iielikvidovat odpady vzíiiklé 3clio čiimostí íiebo
činností třetích osob na předinétu íiájmu. Za odvoz odpadu z předi'nč[u íi4jmu a jelio
iiásledno?i líkvidaci odpovídá výlučíié n4jeince. Oďvoz a likvidaci prosrcdc im?jenice íia
vlastní náklady nejpozdjji do 7 kalendářních dnťi od ziištění zavadného stavu.

13. N4jeince se zavaztije. že plnění dle této smlouvy bude za.jišťovat po?ize tak. aby
iiedocliázelo k i:ijmé iia okolních lesiiích porostecíi nacházejících se na pozei'ncícli, které
nejsou so?ičástí předmětti n4im?i, a dále rovněž tak. aby nebyly dotčeny z4ji'ny ocliraiiy
přírody.

14. Nájemce nese plnoyi odpovědnost za veškerou ťijinu, ktcrá jím provádénou čiíiností
nebo poí'ušeiiím jeho povínnosti založené touto smlouvoii či právíiím předpisem vzniknc
pronqjímateli či třetím osobám. a to i v případě. že b>: taková i.i.ji"iia vzníkla v dťisledkri
činnosti nájemcen'i pověřeiiých právnických či týzickýcli osob v souvislosti s provád;cnoyi
Čim'iostÍ.

15. Smluviií strany ?ijednaly. že zápis práva nájinu dle této smlo?ivy do veřejného seznatmi se
vylučuje.

16. Nájeince se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjadření třetíin osobáin k dotčení či omezení
ve využíváiií předmétu nqjrnu nebo jeho části.

V.

Sankční ujednání
1. Pro případ prodlení s ťihradou nájeinného se najenice zavaz?ije zalilatit pronajíina[eli

sml?ivní pokutu ve výši O,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Pro případ poi'ušení kterékoli z povínností iiájemce uvedenýcli v čl. IV. této smlouvy,
s výjimkou případu uvedenélio v odst. l tolioto článku smlouvy, se nájemce zavazuje
zaplatit pronajímatelí smluvní pokutu ve výší 10 % aktuálního ročního nájemného,
nejméné však 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

3. Vznikem povinnosti nájernce zaplatit prona?jímateli smluvní pokutu ani jejím zaplacením
riení dotčeno ani jinak on'iezeíio právo pronajíniatele na náliradu škody vzniklé porušením
povinnosti, jejíž splnění je smliivní pokutou zajištěno, a to v plném rozsahu.

4. Sml?ivnípokutajesplatnánejpozdějídol5díičiodjejíhouplatnéní.

J

Vl.

Trvání nájmu
1. Pi'cinajímatel touto smlouvo?i přenechává nájemci a nájemce od pronajímatele přebírí do

dočasiiého íiplatného užívání předmět nájmu uvedeiiý v čl. L odst. I ťí%o smlo?ivy o celkovévýměře 378 m=, a to na doliu určitou od 1. 6. 2022 do 31, 12. 2026.

4



LESV 4

Sml?iviií stiaaiiy sliodiič prohlaš?ijí. že část liřcdmčt?i nájni?i o výméře 332 ma byl íiá?jemcem
užíván i přcd dobou sjednanélio nájimi. kcinkrétm' od 1. 3. 2022 do 31. 5. 2022. Ná.jenice
se zavazti?je posk>ti'iot+t prona.jíi'nateli doliodmitou náhrachi za bezesimtivní tížívání části
p.č. 295/7 o výiiieře 378 m2 Za tOtO období sre výši 1.134,- Kč (slovy jeden tisíc jeclno sto
třicet čtyři korun českých) převodem na účet prona,jíinatele iivedený v záhlaví této
sinlo?ivy pod variabiliiím symbolem 13':)3 nejpozd4ii do 30-ti diíů od oboiistrannélio
podpisu této sn'ilotivy.

3. Tato si'nlcítíva rnůže být prodloužeiía vzájei'nnoci dohodou srnl?ivních straii za podmíiiky.
že nájemce bude řádné pliiit veškeré své liovinnosti, které nm z této sinlouvy či pí'ávnícii
předpisů vyplývqjí.

4. Nájem dle této sinlo?ivy skoiičí:
a) ?iplymitíi'n doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou doliodou smluvních stran,
c) písemnoti výpovědí dle odst. 4 či odst. 5 toíioto článku snilo?ivy: výpovědní doba

v takovém případě činí 3 rm'síce a počíná běžet pi'vnílio dne kalendáí'iiího měsíce
následu?j ícíl'io pci měsíci, v néinž byla výpověď doručeiia druhé smluviií straiie.

5. Před ?iplymitím sjednai'ié doby h'vání n4jimi Ize tento skcinčit písenmcm výpovědí ze strany
pronajímatele v případě. že:
a) nájemce je v pi-odlení s íilirado?i ná.jenmélio o dob?i delší než 30 kaleiidářních diičt. a to

i přes písei'nné upozornění proíiajímatele.
b) iiajemce ?ižívá předinět nájnm v rozpor?i s to?ito sinlotivoii. a to i přes písenmo?i výzvu

pronaj ímatelc k odstranéní závadného stavtí a zjednání nápravy.
c) nájemce přenechal předmět iiájmu iiebo jeíio část do ?ižívání (podiiáji'n?i) jiném?i bez

předchozíiio píseinného souhlasu prona.jíiiiatele,
d) nájemce porušil jako?ikoli ze svých povinností vyplývající z tétci sinlouvy a íiezjecjiicil

nápravu, a to i přes písemné ?ipozoi-nění pronqjíiiiatele,
e) nájeince na předrm'tu nájmu tirnístil jakékcili stavby bez předchozílio písemného

souhlas?i pronajíi'natele,
t) nájemce ztratil ciprávm'ní k pi'ovozování činnosti, pi'o kterou si předmět náji'nu prciíiajal,
g) předmět nájmu přestal být v)?aužiteliiý pro sjediianý účel iiájmu.

6. Před uplynu(íi'n sjednaiié doby trvání nájnm Ize tento skončít píseinno?i výpovédí ze stíaaíiy
nájemce v případě, že:
a) n4jemce ztratil olirávnéní k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájimi pí'onajal,
b) pronajímatel opakovaně porušil své povinnosti včiči nájemci vyplývající z této smlouvy,

a to i přes písemné upozornéní nájemce,
c) před+m't nájnm přestal být využitelný pro sjednaný účel nájnm.

7. Kedniskončenínájmujenájemcepovinenodevzdatpronqjímatelipředrm5tnáji'nuvestavu
odpovídajícíi'n?i způsobu využití pro účel dle čl. H. této smlo?ivy, rcsp. odcvzdat jcj
v takovém stavu. v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném
užívánL Toto ujedíiání se netýká trvalých porostů. které se iia předi'ně(ném pozemk?i
nachází. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán píseinný protokol opatřený
datem a podpísy oprávněných zást?ipců sinmvnícíi stran.

Th

5



LESV
A

I

VII.

Criminal Compliance doložka
Sml?ivní strany +iíže svýin podpisem stvrz?3ií. že v průběmi vyjednávání o této sinlouvě
srzdy jednaly a postupovaly čestně a transparentné a soiičasně se zavazují, že takto budoti
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostecli s iií so?ivisejícícli.
Smluvní sti'aiiy se dále zavazují vždy jedna( lak a přijmotit taková opatřcní. aby nedošlo kc
vzniku clťivodného podezřeiií iia spácí'iání trestnéhc'+ činti či k samotnémii jelio spáchání
(včetně íormv účastenství), v důsledk?i tedy jednat tak. aby kterékoli ze sinltívních sti'an
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/201 l S(').. o trestm odpovědnosti
právnickýcíi osoli a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, ncbo nevziiikla trestní
odpovědncíst r>zickýci'i osob (včetně zaměstncmcči) podle zákona č. 40/200Q sb.. trcstní
zákoíiík, ve zneíií pozci4jších předpisů, případiié aby nebylo zahájeno trestní stíhání protí
jakékoliv ze smluvních stran včetné jejícli zai'm'stnaiiců podle platných a účiimých
pi'ávních předpisči.

3. Proiiajíii'iatel za tíinto účelem vytvořil tzv. Crimiiial Coi'npliance Program Lesů České
rep?ibliky, s4i. (viz ívww.lesycr.cz), a v jeho i'áinci přijal závazek vymezovat se proti
jakémukoli pmtipi'ávníinu a neetickénm jediiání a nastavil post?ipy k prevenci a odhalování
takovélio jediiáiií.

1.

Th

Vm.

Závěreěná ujednání
1. Pokudiienívtétosimouvě?ijednáiiojinak,řídísevztaliymezisinl?ivnímistranamiprávním

řádei'n (?aeské republiky, zeiméíia občanskýin zákoníkem a priívníi'ni předpis>
SOuViSejÍCími.
T?ito smlocivu Ize měnit či doplňovat poiizc formou píseinnýc!i dodatkči podepsaných
obéma smluvníi'iíi straiiami.

3. Pro platiiost této smloiivy je sr sociladíi se Statutem propachtovatele. zákonein č. 77/1997
sb., o stát+iím podiiiku. ve znéní pozdějšícli předpisů (dále jen ..zákon o státn ím podniku=).
nutný so?ihlas Ministerstva zemedélství České republiky jako zakladatele propachtovatele
(dále jen ,,zakladatel=), a to ve smysl?i ustanovení:
§ l 7 odst. 2 zákona o státním podniku.

4. Zakladatel ?idělil propachtovateli soulilas k nakládání s určeným majetkem ve smysl?i
uStanOVenÍ:

§ 17 odst. 2 zákona o státním podniku, pod č. j. 47675/20 17-MZE- 13221 ze dne l .g. 2017
v odstavci 6.5.3 Statutu LČR.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejílio podpísu oběma smluvníí'ni stranaini. Pok?id
tato smlo?iva podléhá povínnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštnícli
podmínkách íičinnosti m'kterých Sl'lllLlV, ?iveřejňování těchto smliiv a o registr?i smluv
(zákon o registr?i SII?ILIV), ve zi'iení pozdéjších předpisů. nabývá účiniiosti dnei'n jejího
?iveřejnění v souladu se zmíněným zákonein, iiejdříve však diiem l . 6. 2022', sml?ivní strany
pro tyto případy vyjadřují svůj sociíilas s uveřejněníi'n celého znění smlouvy včetně

Th

6



LESV
4

(i.

7.

8.

0,

ínetadat, a to v rozsahu a způsobem staiioveným zákoiiem. V ostatmch případecli taío
smlouva naliývá účinnosti dnem ?je?jíl'io píxlpisu ol»čina simuviiíini sti'anami, ne?jdříve však
ke díii I . 6. 2022.

I-ato sínlouva je vyhotoveiia v počt?i čtyř ste?jnopisťi, z níchž po dvoti vyíiotovení obdrží
každá ze simuvnícli stran.

Sínl?ívm straiiy prciíilašcijí, že pťívodiií nájeinní smlotiva č. I 393/2020 ze diie 9. 3. 2020
byla ukončena kc dni 28. 2. 2022.
Smltívn i s[i'aíiy prohlas'iijí, žc si ttito sínlouvti lií'cd ?jejím podpisem píecctl y, je?j ím ?i obsami
roztímí a bez výíirad s nim souhlasí. Smlouva je vyjádřeníin ?ie.iich liravé. sktitečiié.
svobodné a sr:aí'tné včílc. na dCíkaz čehciž níže připojt;ií. prosty oinyl?i. svt5 vlastnoručíií
podpisy.
Nedílnou sotičástí této si'i'i!o?ivy jsoti tyto liřílohy:

Přílomt č. I - Zákres předi'nětu iiájmu v mapč.

/// k" / =/)" yz. .v.7,,pč.'4.í:i(.?d(').. 6ne3rf'l;ké,thta ,4nJíí"a.k2L- y ffife?'4'!4'4,V,dne,,i-ř.-í.*!A

Lesyčeskéregdbliky,s.p, 'í, t"íZcl' pl.0najilnatele, sseosoidolesmhP:eamoy:tlí,aral?lo0v:/1'),NovýHíidecKíálové
-" a=--ír« ířa? ryrívíaF.aEí/

Lesy české repdblií«yí S.pi
'i-g0 08 HradeďKrálové íIč: í';i.igs<sí,,txč: C2421964sí/
Lesr?va §randýs nad .LaMm
;?: j@(% ;"gja r4; Í:y;n;yq 'nqa í,qílem-síeyá Beleslav

=i
[08]

/il najemce:

4p
---=--4-=-'

{ng. Zdeněk Žára
Iesní správce [.S BJndýs nad Labem
L.esy České rep?it!ky.rep?itylJKy. s.p.

Haiia Pl

(A5
starostka Města Odolena Voda

Doložk? ke smloiné č. .út z/=?zc2?Zdle §41 z&ona č. 128/2000 Sb. o obcích,
VP7ru;Tnír=---]-o:'.aí - ave znění pozdějších předpisů
Tuto smlouvu schváliía Rada

mésta qdolena Voda
usnesenímč. :ž0/í2?/i2h72@'Zl

ze dne ?2 ?. Oý ?D2 Z.

7




